
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어업질서확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해양수산과 30,877,246 26,291,237 4,586,009

국          4,015,475 1,841,580 2,173,895

광         10,820,700 10,758,700 62,000

기            402,000 402,000 0

분            574,250 574,250 0

도          2,634,692 2,414,892 219,800

군         12,430,129 10,299,815 2,130,314

어촌 소득 안정(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 27,107,694 22,351,985 4,755,709

국          3,535,975 1,362,080 2,173,895

광         10,160,700 10,098,700 62,000

기            336,000 336,000 0

분            574,250 574,250 0

도          2,252,450 1,932,650 319,800

군         10,248,319 8,048,305 2,200,014

어업질서확립 528,110 485,740 42,370

국            235,000 240,000 △5,000

도              9,400 9,600 △200

군            283,710 236,140 47,570

불법시설물 정비 85,470 34,700 50,770

201 일반운영비 19,700 5,700 14,000

01 사무관리비 19,700 5,700 14,000

  ○ 항로관련 양식시설물 어장정비에 따른 선박
    임차                14,000                  0           14,000      400,000원 * 7척 * 5회

202 여비 5,000 3,000 2,000

01 국내여비 5,000 3,000 2,000

  ○ 항로관련 양식시설물 어장정비에 따른 현지
    확인                 2,000                  0            2,000      2,000,000원

206 재료비 49,720 14,950 34,770

01 재료비 49,720 14,950 34,770

  ○ 항로관련 양식시설물 피해예방 표식시설 자
    재구입                34,770                  0           34,770

    ＊ 부자(460mm)                12,000                  0           12,000

    ＊ 부자(310mm)                 4,620                  0            4,620

    ＊ 로프(16mm)                18,150                  0           18,150

    

  20,000원 * 600개

  7,700원 * 600개

  60,500원 * 300개

어업자원자율관리공동체지원 426,400 434,800 △8,400

국            235,000 240,000 △5,000

도              9,400 9,600 △200

군            182,000 185,200 △3,200

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○ 자율관리 공동체모집 현수막
                1,000                  0            1,000      50,000원 * 20개

202 여비 2,400 1,800 600

01 국내여비 2,400 1,800 600
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부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어업질서확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 자율관리 공동체 사업추진                   600                  0              600  600,000원

301 일반보상금 0 1,000 △1,000

10 행사실비보상금 0 1,000 △1,000

  ○ 자율관리 어업 전국대회 참석                     0              1,000          △1,000  경정 0원

402 민간자본이전 423,000 432,000 △9,000

국            235,000 240,000 △5,000

도              9,400 9,600 △200

군            178,600 182,400 △3,800

01 민간자본보조 423,000 432,000 △9,000

  ○ 자율관리 공동체 육성사업
              423,000            432,000          △9,000      경정 470,000,000원 * 90/100

국            235,000 240,000 △5,000

도              9,400 9,600 △200

군            178,600 182,400 △3,800

해조류양식 소득지원 1,362,970 1,298,870 64,100

광            300,000 300,000 0

분            292,500 292,500 0

도                  0 100,000 △100,000

군            770,470 606,370 164,100

해조류양식지원 805,050 715,950 89,100

분            292,500 292,500 0

군            512,550 423,450 89,100

301 일반보상금 0 900 △900

10 행사실비보상금 0 900 △900

  ○ 수산증양식 어업인 간담회 및 협의회 참석보
    상                     0                900            △900      경정 0원

402 민간자본이전 800,250 710,250 90,000

분            292,500 292,500 0

군            507,750 417,750 90,000

01 민간자본보조 800,250 710,250 90,000

  ○ 김종묘 공급사업
              190,000            100,000           90,000      경정 190,000,000원 * 1개소

다시마꼬리수거사업(보조) 100,960 200,960 △100,000

도                  0 100,000 △100,000

군            100,960 100,960 0

307 민간이전 100,000 200,000 △100,000

도                  0 100,000 △100,000

군            100,000 100,000 0

05 민간위탁금 100,000 200,000 △100,000

  ○ 다시마꼬리 수매지원
              100,000            200,000        △100,000      경정 100,000,000원 * 1식

도                  0 100,000 △100,000

군            100,000 100,000 0

해조류부산물재활용지원사업 375,000 300,000 75,000

광            300,000 300,000 0

군             75,000 0 75,000
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부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 해조류양식 소득지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 375,000 300,000 75,000

광            300,000 300,000 0

군             75,000 0 75,000

05 민간위탁금 375,000 300,000 75,000

  ○ 해조류부산물 재활용 지원사업
              375,000            300,000           75,000      경정 375,000,000원 * 1식

광            300,000 300,000 0

군             75,000 0 75,000

수산사업안정화 2,867,415 2,467,115 400,300

국            898,000 898,000 0

분            189,000 189,000 0

도            441,200 241,200 200,000

군          1,339,215 1,138,915 200,300

수산사업관리운영 87,815 88,915 △1,100

201 일반운영비 20,980 28,480 △7,500

01 사무관리비 20,980 28,480 △7,500

  ○ 해양수산사업 추진 해상측량 수수료(목변경)
                    0              7,500          △7,500      경정 0원

202 여비 3,560 3,960 △400

01 국내여비 3,560 3,960 △400

  ○ 다목적인양기 설치사업 현지조사
                1,400              1,800            △400      경정 1,400,000원

301 일반보상금 700 1,400 △700

10 행사실비보상금 700 1,400 △700

  ○ 김유기산처리제 공급사업 현지점검 검수민간
    인 실비보상                   700              1,400            △700      경정 50,000원 * 7인 * 2일

401 시설비및부대비 7,500 0 7,500

01 시설비 7,500 0 7,500

  ○ 해양수산사업 추진 해상측량 수수료(목변경)
                7,500                  0            7,500      500,000원 * 15개소

수산계 고교특성화지원사업 298,000 298,000 0

국            298,000 298,000 0

201 일반운영비 0 298,000 △298,000

국                  0 298,000 △298,000

02 공공운영비 0 298,000 △298,000

  ○ 수산계고교특성화 지원(목변경)                     0            298,000        △298,000  경정 0원

국                  0 298,000 △298,000

308 자치단체등이전 298,000 0 298,000

국            298,000 0 298,000

06 교육기관에대한보조금 298,000 0 298,000

  ○ 수산계고교특성화 지원(목변경)
              298,000                  0          298,000      298,000,000원 * 1식

국            298,000 0 298,000
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부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 수산사업안정화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

수산물 일류화 상품육성 9,200 7,800 1,400

301 일반보상금 4,400 3,000 1,400

10 행사실비보상금 4,400 3,000 1,400

  ○ 전복 일류화상품 육성 전문가 생산자 회의
    참석 실비보상                 4,400              3,000            1,400      경정 4,400,000원

친환경 양식어업 경영체 지원 642,400 242,400 400,000

도            321,200 121,200 200,000

군            321,200 121,200 200,000

402 민간자본이전 642,400 242,400 400,000

도            321,200 121,200 200,000

군            321,200 121,200 200,000

01 민간자본보조 642,400 242,400 400,000

  ○ 친환경 김양식어업 경영체 지원사업
              400,000                  0          400,000      500,000,000원 * 80/100

도            200,000 0 200,000

군            200,000 0 200,000

어패류양식소득지원 1,080,800 1,527,900 △447,100

국            128,920 128,920 0

광            168,700 168,700 0

분             92,750 92,750 0

도            149,350 189,350 △40,000

군            541,080 948,180 △407,100

수산종묘매입방류 244,000 241,000 3,000

광            168,700 168,700 0

도             36,150 36,150 0

군             39,150 36,150 3,000

201 일반운영비 1,800 0 1,800

01 사무관리비 1,800 0 1,800

  ○ 수산종묘방류확인 어선임차
                1,800                  0            1,800      300,000원 * 2척 * 3일

202 여비 1,200 0 1,200

01 국내여비 1,200 0 1,200

  ○ 종묘방류 확인 및 사후관리                 1,200                  0            1,200  1,200,000원

전복가두리 폐기물정화사업 1,620 351,720 △350,100

401 시설비및부대비 0 350,000 △350,000

01 시설비 0 330,000 △330,000

  ○ 시범 전복가두리 해저퇴적물정화사업
                    0            300,000        △300,000

  ○ 시범 전복가두리 해저퇴적물정화사업 실시설
    계비                     0             30,000         △30,000

      경정 0원

      경정 0원

02 감리비 0 20,000 △20,000

  ○ 시범 전복가두리 해저퇴적물정화사업 감리비
                    0             20,000         △20,000      경정 0원

405 자산취득비 900 1,000 △100
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부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어패류양식소득지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 900 1,000 △100

  ○ GPS 항법 전복가두리 위치 확인 기기 구입
                  900              1,000            △100      경정 900,000원

에너지절감히트펌프지원 0 100,000 △100,000

도                  0 40,000 △40,000

군                  0 60,000 △60,000

402 민간자본이전 0 100,000 △100,000

도                  0 40,000 △40,000

군                  0 60,000 △60,000

01 민간자본보조 0 100,000 △100,000

  ○ 에너지절감 히트펌프 지원사업                     0            100,000        △100,000  경정 0원

도                  0 40,000 △40,000

군                  0 60,000 △60,000

연안어업 및 어장관리 6,431,719 3,421,810 3,009,909

국          2,274,055 95,160 2,178,895

광          2,060,000 2,060,000 0

기            336,000 336,000 0

도             25,500 115,500 △90,000

군          1,736,164 815,150 921,014

어선관리 31,766 23,890 7,876

202 여비 5,000 4,000 1,000

01 국내여비 5,000 4,000 1,000

  ○ 친환경양식단지(어장재배치)사업 지도점검
                1,000                  0            1,000      1,000,000원

402 민간자본이전 6,876 0 6,876

01 민간자본보조 6,876 0 6,876

  ○ '07년 연근해어업 구조조정사업 손실보상금
                6,876                  0            6,876      6,876,000원 * 1식

어장관리 360,400 38,400 322,000

201 일반운영비 13,800 11,800 2,000

01 사무관리비 13,800 11,800 2,000

  ○ 어업면허 처분에 따른 현지확인을 위한 선박
    임차                 2,000                  0            2,000      400,000원 * 5회

401 시설비및부대비 35,000 15,000 20,000

01 시설비 35,000 15,000 20,000

  ○ 관리수면 육성을 위한 자원량 기초조사
               20,000                  0           20,000      20,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

01 민간자본보조 300,000 0 300,000

  ○ 전복가두리양식 재배치 사업
              300,000                  0          300,000      300,000,000원 * 1식

연근해어업 구조조정사업 2,686,943 0 2,686,943

국          2,149,555 0 2,149,555

- 5 -



부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 연안어업 및 어장관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            537,388 0 537,388

201 일반운영비 37,617 0 37,617

국             30,094 0 30,094

군              7,523 0 7,523

01 사무관리비 37,617 0 37,617

  ○'10 연근해어업 구조조정사업(감정평가및어선
    확인등)                37,617                  0           37,617      2,686,943,000원 * 1.39999/100

국             30,094 0 30,094

군              7,523 0 7,523

401 시설비및부대비 161,217 0 161,217

국            128,974 0 128,974

군             32,243 0 32,243

01 시설비 161,217 0 161,217

  ○ '10 연근해어업 구조조정사업(선체폐선처리)
              161,217                  0          161,217      2,686,943,000원 * 6/100

국            128,974 0 128,974

군             32,243 0 32,243

402 민간자본이전 2,488,109 0 2,488,109

국          1,990,487 0 1,990,487

군            497,622 0 497,622

01 민간자본보조 2,488,109 0 2,488,109

  ○ '10 연근해어업 구조조정사업(폐업지원,선체
    ,어구등)             2,488,109                  0        2,488,109      2,686,943,000원 * 92.59999/100

국          1,990,487 0 1,990,487

군            497,622 0 497,622

전복양식장 체험어장시설 0 200,000 △200,000

도                  0 100,000 △100,000

군                  0 100,000 △100,000

402 민간자본이전 0 200,000 △200,000

도                  0 100,000 △100,000

군                  0 100,000 △100,000

01 민간자본보조 0 200,000 △200,000

  ○ 전복양식장 체험어장 시설                     0            200,000        △200,000  경정 0원

도                  0 100,000 △100,000

군                  0 100,000 △100,000

고효율 어선유류 절감 장비 249,000 190,320 58,680

국            124,500 95,160 29,340

군            124,500 95,160 29,340

402 민간자본이전 249,000 190,320 58,680

국            124,500 95,160 29,340

군            124,500 95,160 29,340

01 민간자본보조 249,000 190,320 58,680

  ○ 고효율 어선 유류절감장비
              249,000            190,320           58,680      경정 415,000,000원 * 60/100

국            124,500 95,160 29,340

군            124,500 95,160 29,340
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부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 연안어업 및 어장관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

낚시터환경 개선사업 336,000 336,000 0

기            336,000 336,000 0

201 일반운영비 0 6,600 △6,600

기                  0 6,600 △6,600

01 사무관리비 0 6,600 △6,600

  ○ 쓰레기 수거함(목변경)                     0              6,600          △6,600  경정 0원

기                  0 6,600 △6,600

307 민간이전 186,000 179,400 6,600

기            186,000 179,400 6,600

05 민간위탁금 186,000 179,400 6,600

  ○ 환경정화사업(목변경)
              186,000            179,400            6,600      경정 186,000,000원 * 1식

기            186,000 179,400 6,600

선박선양장보수 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  ○ 선박 선양장 보수(금일 동송)
               10,000                  0           10,000      10,000,000원 * 1식

도             10,000 0 10,000

항로상 해조류양식 어장재비치사업 124,410 0 124,410

402 민간자본이전 124,410 0 124,410

01 민간자본보조 124,410 0 124,410

  ○ 항로상 해조류양식 어장재배치사업(김,미역)
              124,410                  0          124,410      174㏊ * 1,430,000원 * 50/100

어항시설사업 4,312,680 3,452,680 860,000

광          2,000,000 2,000,000 0

도            850,000 500,000 350,000

군          1,462,680 952,680 510,000

육지소규모어항시설사업 1,462,680 952,680 510,000

401 시설비및부대비 1,459,000 949,000 510,000

01 시설비 1,452,340 944,500 507,840

  ○ 완도 망석 선착장 연장공사
              198,560                  0          198,560

  ○ 신지권역 어촌종합개발사업 기본계획수립
    용역                60,000                  0           60,000

  ○ 완도 망남 물양장 시설공사
              297,840            198,560           99,280

  ○ 완도 망남 방파제 시설공사                     0             99,100         △99,100

  ○ 완도항 마리나 기본계획수립 및 타당성용역
              200,000             50,000          150,000

  ○ 생일 덕우항 물양장 보강공사
               99,100                  0           99,100

      200,000,000원 * 99.28/100

      60,000,000원 * 1식

      경정 300,000,000원 * 99.28/100

  경정 0원

      경정 200,000,000원 * 1식

      100,000,000원 * 99.1/100
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부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어항시설사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 6,660 4,500 2,160

  ○ 완도 망석 선착장 연장공사
                1,440                  0            1,440

  ○ 완도 망남 물양장 시설공사
                2,160              1,440              720

  ○ 완도 망남 방파제 시설공사                     0                900            △900

  ○ 생일 덕우항 물양장 보강공사
                  900                  0              900

      200,000,000원 * 0.72/100

      경정 300,000,000원 * 0.72/100

  경정 0원

      100,000,000원 * 0.9/100

지방어항시설사업 2,850,000 2,500,000 350,000

광          2,000,000 2,000,000 0

도            850,000 500,000 350,000

401 시설비및부대비 2,850,000 2,500,000 350,000

광          2,000,000 2,000,000 0

도            850,000 500,000 350,000

01 시설비 2,838,480 2,491,000 347,480

  ○ 신지 월양항 보수보강공사
              198,560                  0          198,560      200,000,000원 * 99.28/100

도            198,560 0 198,560

  ○ 청산 신흥항 보수보강공사
              148,920                  0          148,920      150,000,000원 * 99.28/100

도            148,920 0 148,920

03 시설부대비 11,520 9,000 2,520

  ○ 신지 월양항 보수보강공사
                1,440                  0            1,440      200,000,000원 * 0.72/100

도              1,440 0 1,440

  ○ 청산 신흥항 보수보강공사
                1,080                  0            1,080      150,000,000원 * 0.72/100

도              1,080 0 1,080

유통가공지원 2,751,700 2,050,520 701,180

광            900,000 900,000 0

군          1,851,700 1,150,520 701,180

수산물 원산지 표시 17,760 16,560 1,200

201 일반운영비 6,500 4,800 1,700

01 사무관리비 5,500 3,000 2,500

  ○ 수산물 원산지표시판 제작                 2,000                  0            2,000

  ○ 행락철,명절 원산지표시 지도단속 플래카드
    제작                   500                  0              500

  5,000원 * 400개

      100,000원 * 5매

03 행사운영비 1,000 1,800 △800

  ○ 원산지표시 이행 결의대회(어깨띠, 표시판)
                    0                800            △800      경정 0원

202 여비 3,160 2,160 1,000

01 국내여비 3,160 2,160 1,000

  ○ 전남도 합동 수산물원산지표시 단속
                  500                  0              500

  ○ 수산물 원산지표시 워크숍 참석                   500                  0              500

      500,000원

  500,000원
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부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 유통가공지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 8,100 9,600 △1,500

10 행사실비보상금 8,100 9,600 △1,500

  ○ 민관합동 수산물 원산지표시 특별단속
                4,500              6,000          △1,500      경정 4,500,000원

수산물 안정성 대응 9,850 11,170 △1,320

206 재료비 3,000 4,320 △1,320

01 재료비 3,000 4,320 △1,320

  ○ 수산물 안정성조사 시료 채취
                3,000              4,320          △1,320      경정 30,000원 * 10개 * 10회

전복유통회사설립 703,420 3,420 700,000

502 출자금 700,000 0 700,000

01 출자금 700,000 0 700,000

  ○ 전복주식회사 군 출자금
              700,000                  0          700,000      700,000,000원 * 1식

수산경영평가 3,000 5,000 △2,000

201 일반운영비 3,000 5,000 △2,000

01 사무관리비 3,000 5,000 △2,000

  ○ 수산경영평가 결과보고서 책자 제작
                    0              2,000          △2,000      경정 0원

수산물지리적표시제사업 94,530 91,730 2,800

201 일반운영비 4,500 3,500 1,000

01 사무관리비 4,500 3,500 1,000

  ○ 지리적표시 등록 홍보플래카드 제작
                1,000                  0            1,000      100,000원 * 10매

202 여비 6,280 4,480 1,800

01 국내여비 6,280 4,480 1,800

  ○ 수산물 지리적표시 등록 심의회 참석(중앙)
                  900                  0              900

  ○ 수산물 지리적표시 우수단체 관련자료 수집
                  900                  0              900

      900,000원

      900,000원

수산물보전제 500 0 500

201 일반운영비 500 0 500

01 사무관리비 500 0 500

  ○ 수산물보전제 시행 홍보플래카드 제작
                  500                  0              500      100,000원 * 5매

수산업기업화규모화사업 132,820 7,870 124,950

광             62,000 0 62,000

군             70,820 7,870 62,950

수산업기업 규모화 추진 132,820 7,870 124,950

광             62,000 0 62,000

군             70,820 7,870 62,950
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부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 수산업기업화규모화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 3,970 4,470 △500

01 사무관리비 3,970 4,470 △500

  ○ 수산업 기업화 규모화 추진 책자 제작
                3,250              3,750            △500      경정 2,500원 * 1,300부

308 자치단체등이전 26,250 0 26,250

05 자치단체간부담금 26,250 0 26,250

  ○ 수산업 규모화 기업화 수산물홍보(군부담금)
               26,250                  0           26,250      87,500,000원 * 30/100

402 민간자본이전 99,200 0 99,200

광             62,000 0 62,000

군             37,200 0 37,200

01 민간자본보조 99,200 0 99,200

  ○ 수산업 기업 설비 현대화 지원
               99,200                  0           99,200      124,000,000원 * 80/100

광             62,000 0 62,000

군             37,200 0 37,200

수산 인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 367,580 343,580 24,000

국            160,000 160,000 0

도             56,992 56,992 0

군            150,588 126,588 24,000

어업인 전문인력 육성 367,580 343,580 24,000

국            160,000 160,000 0

도             56,992 56,992 0

군            150,588 126,588 24,000

어업인 교육 및 어업인후계인력 관리 42,620 18,620 24,000

201 일반운영비 11,200 12,200 △1,000

01 사무관리비 11,200 12,200 △1,000

  ○ 어업인 교육                 7,600              8,600          △1,000

    ＊ 교재 제작                 4,000              5,000          △1,000  경정 2,000원 * 2,000부

307 민간이전 25,000 0 25,000

02 민간경상보조 25,000 0 25,000

  ○ 수산업경영인 전남대회 참석 지원
               25,000                  0           25,000      25,000,000원 * 1회

한국수산벤처대학운영 240,000 240,000 0

국            160,000 160,000 0

도             40,000 40,000 0

군             40,000 40,000 0

201 일반운영비 34,600 27,600 7,000

국             23,069 18,381 4,688

도              5,765 4,609 1,156

군              5,766 4,610 1,156

01 사무관리비 26,600 19,600 7,000

  ○ 한국수산벤처대한 운영(목변경)
               26,600             19,600            7,000      경정 26,600,000원 * 1식
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부서: 해양수산과
정책: 수산 인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어업인 전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             17,741 13,053 4,688

도              4,429 3,273 1,156

군              4,430 3,274 1,156

202 여비 13,400 10,400 3,000

국              8,923 6,925 1,998

도              2,237 1,737 500

군              2,240 1,738 502

04 국제화여비 7,000 4,000 3,000

  ○ 한국수산벤처대학 해외현장학습(목변경)
                7,000              4,000            3,000      경정 1,750,000원 * 2인 * 2회

국              4,662 2,664 1,998

도              1,168 668 500

군              1,170 668 502

402 민간자본이전 192,000 202,000 △10,000

국            128,008 134,694 △6,686

도             31,998 33,654 △1,656

군             31,994 33,652 △1,658

02 민간대행사업비 192,000 202,000 △10,000

  ○ 한국수산벤처대학 학사운영(목변경)
              192,000            202,000         △10,000      경정 192,000,000원 * 1식

국            128,008 134,694 △6,686

도             31,998 33,654 △1,656

군             31,994 33,652 △1,658

해양 재해방지(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 360,230 564,130 △203,900

광             30,000 30,000 0

도            100,000 200,000 △100,000

군            230,230 334,130 △103,900

수산재해 360,230 564,130 △203,900

광             30,000 30,000 0

도            100,000 200,000 △100,000

군            230,230 334,130 △103,900

적조방제(황토구입및살포)운영 76,790 78,290 △1,500

301 일반보상금 4,500 6,000 △1,500

10 행사실비보상금 4,500 6,000 △1,500

  ○ 읍면 적조대책 위원회 운영
                4,500              6,000          △1,500      경정 4,500,000원

증양식재해예방및복구 20,920 23,320 △2,400

101 인건비 1,000 3,400 △2,400

04 기간제근로자등보수 1,000 3,400 △2,400

  ○ 해상가두리피해방치 시설물 철거인부임
                1,000              3,400          △2,400      경정 1,000,000원

적조방제장비설치사업 0 200,000 △200,000

도                  0 100,000 △100,000

군                  0 100,000 △100,000

402 민간자본이전 0 200,000 △200,000

도                  0 100,000 △100,000
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부서: 해양수산과
정책: 해양 재해방지(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 수산재해 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                  0 100,000 △100,000

01 민간자본보조 0 200,000 △200,000

  ○ 적조방제장비지원 시설                     0            200,000        △200,000

    ＊ 저층수이용 벤츄리                     0             80,000         △80,000  경정 0원

도                  0 40,000 △40,000

군                  0 40,000 △40,000

    ＊ 액화산소 공급                     0            120,000        △120,000  경정 0원

도                  0 60,000 △60,000

군                  0 60,000 △60,000

해운 물류시설 관리(수송및교통/해운ㆍ항만) 354,580 351,380 3,200

선박운영관리 354,580 351,380 3,200

어장정화선운영관리 172,500 191,300 △18,800

202 여비 1,200 0 1,200

01 국내여비 1,200 0 1,200

  ○ 해양환경방제를위한현지출장(해경,지자체,합
    동)-목변경                 1,200                  0            1,200      1,200,000원

401 시설비및부대비 71,000 91,000 △20,000

01 시설비 71,000 91,000 △20,000

  ○ 황토살포선(전남920호)1종 중간검사 및 수리                 6,000             26,000         △20,000

    ＊ 기관수리(목변경)                     0             20,000         △20,000  경정 0원

어업지도선 운영 177,080 154,080 23,000

201 일반운영비 124,080 101,080 23,000

02 공공운영비 109,300 86,300 23,000

  ○ 어업지도선(전남211호) 유류구입
               80,000             60,000           20,000

  ○ 어업지도선(전남230호) 유류구입
               11,000              8,000            3,000

      경정 80,000,000원 * 1식

      경정 11,000,000원 * 1식

전해수방제선운영 5,000 6,000 △1,000

201 일반운영비 5,000 6,000 △1,000

02 공공운영비 5,000 6,000 △1,000

  ○ 전해수 방제선(전남920호) 유류구입
                5,000              6,000          △1,000      경정 5,000,000원 * 1식

연안환경정비(환경보호/해양) 2,400,542 2,393,542 7,000

국            303,500 303,500 0

광            510,000 510,000 0

기             66,000 66,000 0

도            225,250 225,250 0

군          1,295,792 1,288,792 7,000

연안해역관리 2,400,542 2,393,542 7,000

국            303,500 303,500 0

광            510,000 510,000 0

기             66,000 66,000 0

도            225,250 225,250 0
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부서: 해양수산과
정책: 연안환경정비(환경보호/해양)
단위: 연안해역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군          1,295,792 1,288,792 7,000

해양오염방지대책지원 14,700 15,900 △1,200

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○ 해양오염 방지를 위한 물품구입(목변경)                 2,000                  0            2,000

    ＊ 방제복                 1,000                  0            1,000

    ＊ 방제화                 1,000                  0            1,000

  40,000원 * 25인

  50,000원 * 20인

202 여비 2,000 1,200 800

01 국내여비 2,000 1,200 800

  ○ 해양오염방지대책 회의참석(도 합동)
                  800                  0              800      800,000원

206 재료비 10,700 14,700 △4,000

01 재료비 10,700 14,700 △4,000

  ○ 해양오염방제장비구입                10,700             14,700          △4,000

    ＊ 유회수기(목변경)
                1,000              5,000          △4,000        경정 1,000,000원 * 1개

연안지도관리 37,300 38,800 △1,500

301 일반보상금 3,300 4,800 △1,500

10 행사실비보상금 3,300 4,800 △1,500

  ○ 명예 연안관리자 간담회 참석보상
                2,100              3,600          △1,500      경정 2,100,000원

섬주민운임지원 572,340 563,640 8,700

국            214,500 214,500 0

도            107,250 107,250 0

군            250,590 241,890 8,700

201 일반운영비 5,900 1,200 4,700

01 사무관리비 5,900 1,200 4,700

  ○ 여객선 항로개설에 따른 홍보물 제작
                1,500                  0            1,500

  ○ 여객선 항로개설에 관계부처방문 차량임차
                3,200                  0            3,200

      50,000원 * 10개소 * 3회

      800,000원 * 4회

202 여비 3,440 1,440 2,000

01 국내여비 3,440 1,440 2,000

  ○ 여객선 항로개설 현지조사                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

301 일반보상금 4,000 2,000 2,000

10 행사실비보상금 4,000 2,000 2,000

  ○ 여객선 항로 협의회 참석보상
                2,000                  0            2,000      50,000원 * 40인

김양식 무기산 폐기사업 24,400 23,400 1,000

도              3,000 3,000 0

군             21,400 20,400 1,000

201 일반운영비 22,000 21,000 1,000
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부서: 해양수산과
정책: 연안환경정비(환경보호/해양)
단위: 연안해역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              3,000 3,000 0

군             19,000 18,000 1,000

01 사무관리비 22,000 21,000 1,000

  ○ 완도해양경찰서 합동 김양식장 무기산 폐기
    사업 설명자료 리플렛 제작

                2,000              1,000            1,000      경정 1,000원 * 1,000매 * 2회

해양쓰레기 정화사업 1,020,000 1,020,000 0

광            510,000 510,000 0

군            510,000 510,000 0

201 일반운영비 0 300,000 △300,000

광                  0 150,000 △150,000

군                  0 150,000 △150,000

01 사무관리비 0 300,000 △300,000

  ○ 해양쓰레기 정화사업(목변경)                     0            300,000        △300,000  경정 0원

광                  0 150,000 △150,000

군                  0 150,000 △150,000

202 여비 0 5,000 △5,000

광                  0 2,500 △2,500

군                  0 2,500 △2,500

01 국내여비 0 5,000 △5,000

  ○ 해양쓰레기 정화사업(목변경)                     0              5,000          △5,000  경정 0원

광                  0 2,500 △2,500

군                  0 2,500 △2,500

307 민간이전 0 500,000 △500,000

광                  0 250,000 △250,000

군                  0 250,000 △250,000

05 민간위탁금 0 500,000 △500,000

  ○ 해양쓰레기 정화사업(목변경)                     0            500,000        △500,000  경정 0원

광                  0 250,000 △250,000

군                  0 250,000 △250,000

401 시설비및부대비 1,020,000 0 1,020,000

광            510,000 0 510,000

군            510,000 0 510,000

01 시설비 1,000,722 0 1,000,722

  ○ 해양쓰레기 정화사업(목변경)
            1,000,722                  0        1,000,722      1,020,000,000원 * 98.11/100

광            500,361 0 500,361

군            500,361 0 500,361

02 감리비 15,606 0 15,606

  ○ 해양쓰레기 정화사업(목변경)
               15,606                  0           15,606      1,020,000,000원 * 1.53/100

광              7,803 0 7,803

군              7,803 0 7,803

03 시설부대비 3,672 0 3,672

  ○ 해양쓰레기 정화사업(목변경)
                3,672                  0            3,672      1,020,000,000원 * 0.36/100

광              1,836 0 1,836
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부서: 해양수산과
정책: 연안환경정비(환경보호/해양)
단위: 연안해역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              1,836 0 1,836

402 민간자본이전 0 215,000 △215,000

광                  0 107,500 △107,500

군                  0 107,500 △107,500

02 민간대행사업비 0 215,000 △215,000

  ○ 해양쓰레기 정화사업(목변경)                     0            215,000        △215,000  경정 0원

광                  0 107,500 △107,500

군                  0 107,500 △107,500

해양쓰레기 선상집하장 설치 168,000 168,000 0

국             84,000 84,000 0

군             84,000 84,000 0

401 시설비및부대비 0 168,000 △168,000

국                  0 84,000 △84,000

군                  0 84,000 △84,000

01 시설비 0 168,000 △168,000

  ○ 해양쓰레기 선상 집하장 설치(목변경)
                    0            168,000        △168,000      경정 0원

국                  0 84,000 △84,000

군                  0 84,000 △84,000

402 민간자본이전 168,000 0 168,000

국             84,000 0 84,000

군             84,000 0 84,000

01 민간자본보조 168,000 0 168,000

  ○ 해양쓰레기 선상 집하장 설치(목변경)
              168,000                  0          168,000      168,000,000원 * 1식

국             84,000 0 84,000

군             84,000 0 84,000

- 15 -


